
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 151 del 06-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  151   Del  06-11-20

NUM.REG.GEN.331

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: P.S.R. 2014/2020 MISURA 7.2.1. RIQUALIFICAZIONE DELLA RETE
VIARIA NEL CAPOLUOGO DI CERRETO DI SPOLETO. SERVIZI TECNICI.
LIQUIDAZIONE.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  sei del mese di novembre nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
che con D.D. n. 3665 del 14/04/2017, come modificata con D.D. n. 4448 del-
08/05/2017, la Regione Umbria ha approvato il bando per l'assegnazione
degli aiuti comunitari afferenti alla Misura 7.2.1. del P.S.R. 2014-2020
"Sostegno agli investimenti nella creazione, miglioramento o ampliamento
delle infrastrutture viarie”;
che con delibera di G.C. n. 55 del 14/06/2017 è stata approvata la proposta-
progettuale relativa all'intervento “Riqualificazione della rete viaria nel
Capoluogo di Cerreto di Spoleto”, nell’ambito della misura 7.2.1. del
P.S.R. 2014-2020, predisposta dal geom. Pietro Forti in qualità di
Responsabile Area Tecnica comunale;
che con nota prot. 2454 del 14/06/2017 è stata avanzata alla Regione Umbria-
istanza di ammissione al finanziamento per il bando suddetto;

VISTO:
che con D.D. n. 1724 del 21/02/2018, la Regione Umbria ha disposto il-
finanziamento delle proposte progettuali della graduatoria approvata con
D.D. n. 10963 del 24/10/2017;

che con nota prot. 40463 del 27/02/2018 la Regione Umbria ha comunicato che-
la proposta progettuale presentata dal Comune di Cerreto di Spoleto per
l’intervento “Riqualificazione della rete viaria nel Capoluogo di Cerreto
di Spoleto” è risultata finanziabile con il punteggio di 120 per l’importo
di spesa ammissibile di € 283.957,39;

che necessita inoltrare alla Regione Umbria la domanda di sostegno,-
compilata e rilasciata mediante procedura informatica SIAN, corredata dalla
documentazione progettuale esecutiva;

che con D.D. n. 87 del 08/05/2018 è stato incaricato il Dott. Ing. Cresta-
Maurizio per lo svolgimento dei servizi tecnici di progettazione come
indicati al punto 3.3.5 del bando per l'assegnazione degli aiuti comunitari
afferenti alla Misura 7.2.1. del P.S.R. 2014-2020;
che con D.D. n. 116 (R.G.)  288) del 15/06/2020 sono stati affidati i-
servizi tecnici di geologia al dott. Geol. Roberto Giorgetti (P.IVA
01852850542 – C.F.GRGRRT55P13I921V)  per l’intervento di “Riqualifidazione
della rete viaria  nel capoluogo di Cerreto di Spoleto”  pe l’importo di €
1.561,72 imputato al Bilancio comunale al Cap. 2505 (Imp. 114/2018) e
accertati al Cap. 624 (acc. 110/2018);



che con delibera di G.C. n. 110  del 26/09/2018  ha approvato il progetto-
definitivo ed esecutivo  dell’intervento sopra descritto  per l’importo
complessivo  di € 283.957,39;

CONSIDERATO:
il dott. Geol. Roberto Giorgetti per lo svolgimento dei servizi tecnici di
geologia  afferenti al progetto di cui sopra, ha emesso la fattura a saldo
nr. 2/2020 del 14/10/2020 per l’onorario di € 1.255,00 oltre contributo
previdenziale 2% di € 25,10 per un totale imponibile di € 1.280,10oltre €
281,62 per IVA 22% per un totale fattura di € 1.561,72;

che è stata verificata la regolarità  contributiva  del professionista
presso Ente Previdenza ed Assistenza (EPAP) prot. n. 5865 del 23/10/2020con
esito regolare;
che altresì il professionista  ha assolto agli obblighi di tracciabilità
dei flussi finanziari con idonea dichiarazione;

RITENUTO:
di provvedere alla liquidazione;

D E T E R M I N A

Di liquidare al dott. Geol. Roberto Giorgetti,(P.IVA 01852850542 –1)
C.F.GRGRRT55P13I921V)con sede in Spoleto, per lo svolgimento dei servizi
tecnici di geologia  afferenti al progetto di “Riqualificazione della
rete viaria  nel capoluogo di Cerreto di Spoleto” la fattura a saldo nr.
02/2020 del 14/10/2020 per l’onorario di € 1.255,00 oltre contributo
previdenziale 2% di € 25,10 per un totale imponibile di € 1.280,10 oltre
€ 281,62 per IVA 22% per un totale fattura di € 1.561,72;

Di disporre il pagamento mediante bonifico bancario su conto corrente2)
identificato da IBAN: IT83IO306921815000001001700

Di imputare la spesa di € 1.561,72 al Cap. 2505 U(Imp. 384/2019 - ex3)
imp.114/2018) e prendere atto dell’accertamento di tale importo al Cap.
624 E (acc. 110/2018);

Di dare atto altresì che la presente procedura ha le seguenti4)
coordinate:

CUP: D77H17000230002
CIG: Z81271A101

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 151 del 06-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 11-11-20 e vi resterà fino al 26-11-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 151 del 06-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


